
АДМИНИСТРАЦИЯ
МЕЖЕВОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

САТКИНСКОГО РАЙОНА ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от / У  /Л

р.п.Межевой

О внесении изменений и дополнений в 

постановление Администрации Межевого 

городского поселения от 28.12.2022г. № 233 

«Об утверждении муниципальной программы 

«Развитие дорожного хозяйства и 

благоустройство территории Межевого 

городского поселения» в новой редакции

В целях реализации Федерального закона от 06.10.2003г № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в 

соответствии с постановлением Администрации Межевого городского поселения от 

20.10.2022г. № 170 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке

муниципальных программ Межевого городского поселения, их формировании и 

реализации в новой редакции»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную программу «Развитие дорожного хозяйства и 

благоустройство территории Межевого городского поселения», утвержденную 

постановлением администрации Межевого городского поселения от 28.12.2022г. № 233 (в 

ред.ог 27.09.2023) (далее по текст} муниципальная программа) следующие изменения:

1) в Паспорте муниципальной программы в позиции, касающейся объемов и 

источников финансирования муниципальной программы цифры «21 033,5» заменить 

цифрами «21 372.8»;



2) в разделе 5 муниципальной программы цифры «21 033,5» заменить цифрами 

«21 372.8»;

3) в Паспорте подпрограммы «Благоустройство территории Межевого городского 

поселения» в позиции, касающейся объемов и источников финансирования подпрограммы 

цифры «13 829.7» заменить цифрами «14 169,0»;

4) в разделе 5 подпрограммы «Благоустройство территории Межевого городского 

поселения» цифры «13 829,7» заменить цифрами «14 169,0»;

5) Приложение 1 подпрограммы «Благоустройство территории Межевого 

городского поселения» изложить в новой редакции (Приложение 1 к настоящему 

постановлению);

6) Приложение 2 подпрограммы «Благоустройство территории Межевого 

городского поселения» читать в новой редакции (Приложение 2 к настоящему 

постановлению).

2. Финансовому органу Администрации Межевого городского поселения 

осуществлять финансирование муниципальной программы по соответствующим статьям 

бюджета Межевого городского поселения.

3. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на 

замест и геля Главы Межевого городского поселения Харькову Ю.В.

Глава Межевого городского поселения Н.Б.Евдокимов



Приложение 1 

к постановлению Администрации 

Межевого городского поселения 

от ' /Л Л Г Л & &  Х ъ & З у 'Л

ПРИЛОЖЕНИЕ I

к подпро|-рамме «Благоустройство 

территории Межевого городского 

поселения»

Перечень мероприятий Подпрограммы «Благоустройство территории Межевого городского поселения»

№ Наименование мероприятий
Исполнитель по 

мероприятию

Объем финансирования, 

тыс. рублей

Статья 

расходов

Источник 

финансирова 

НИЯ

2023 год 2024 год 2025 год

Цель Подпрограммы: Создание благоприятных и безопасных условий для проживания населения Межевого городского поселения

1. Задача: Повышение уровня благоустройства общее! венных территорий Межевого городского поселения

1.1.
Потребление электроэнергии уличного освещения

Администрация

Межевого городского

поселения

3700,8 3 848.8 4 002,8

7231160001

Районный

бюджет

325,9
Бюджет 

Межевого 

городского 

поселения

1.2. Содержание хоккейной коробки 105,5 7231160005

1.3.
Благоустройство общественной территории, п. Межевой, от

ул. Трактовая (рыночная площадь) до ул. Карла Маркса, д.5
97,7 723Б255550

1.4.
Благоустройство общественной территории, п. Межевой, от 

ул. Г'орького (тротуар)
5.0 723Е255550



2

1.5.

Проектирование и строительство пешеходного моста через 

реку Ай на территории Межевого городского поселения 

Саткинского муниципального района Челябинской области

6 956,8 7236983270
Облает ной

бюджет

7,0 7236983270
Районный 

бюджет

2. Задача: Уду мщение санитарно-эпидемиологического состояния территории

2.1.
Содержание и уборка дворовых территорий, содержание 

скверов и мест общего пользования

Администрация

Межевого городского

поселения

392,3 7231160005
Бюджет 

Межевого 

городского 

поселения

2.2. Содержание детских городков 179.8 7231160005

2.3. Организация и содержание мест захоронения 142,3 7231160004

2.4. Содержание площадок для сбора ГКО 333,5 7231143120

2.5. Уборка мусора после субботников 91,4 7231160005

2.6. Уборка несанкционированных свалок 1100.0 7231160005
Районный

бюджет

3. Приведение в надлежащее состояние объектов благоустройства

3.1.
Аккарицидная обработка, дезинсекция и дератизация 

лесопарковой зоны

Администрация

Межевого городского

поселения

30,0 7231160005 Бюджет 

Межевого 

городского 

поселения

3.2. Опиловка деревьев 21,0 7231160005

3.3.
Монтаж, демонтаж новогодней елки, новогодние 

мероприятия (обустройство ледовой горки)
385,0 7231160005

3.4.
Озеленение территории Межевого городского поселения 

(санитарная обрезка деревьев и кустарников, выкос травы)
300,0 7231160005

Районный

бюджет

Всего по Подпрограмме 14 169,0 3 853,8 4 002,8

Бюджет Челябинской области 6 956,8

Бюджет Саткинского муниципального района 5 107,8 3 848.8 4 002,8

Бюджет Межевого городского поселения 2 104,4 5,0



Приложение 2 

к постановлению Администрации 

Межевого городского поселения 

от / /  Л/

Финансово-экономическое обеспечение Подпрограммы «Благоустройство территории Межевого городского поселения»

ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к подпрограмме «Благоустройство 

территории Межевого городского 

поселения»

Наименование муниципальной 

программы / подпрограммы
Наименование мероприятий

Расчет объема финансирования по 

мероприятию, тыс. рублей
Расчет 

показателя
2023 год 2024 год 2025 год

Муниципальная программа 

«Развитие дорожного хозяйства и 

благоустройство территории 

Межевого городского поселения»

Подпрограмма «Благоустройство 

территории Межевого городского 

поселения

Потребление электроэнергии уличного 

освещения
4 026.7 3 848,8 4 002,8

Утвержденный 

тариф ЕТО

Содержание хоккейной коробки
105,5

Предложение цены

единственного

поставщика

Благоустройство общественной территории, п. 

Межевой, от ул. Трактовая (рыночная площадь) 

до ул. Карла Маркса, д.5
97,7

Передача 

полномочий в 

Саткинский 

муниципальный 

район

Благоустройство общественной территории, п.

Межевой, от ул. Горького (тротуар) - 5,0
Передача 

полномочий в 

Саткинский



2

муниципальный

район

Содержание и уборка дворовых территорий, 

содержание скверов и мест общего пользования
392,3

Сметный расчет

Содержание детских городков 179,8 Сметный расчет

Организация и содержание мест захоронения 142,3 Сметный расчет

Содержание площадок для сбора ТКО 333,5 Сметный расчет

Уборка несанкционированных свалок 1 100,0 Сметный расчет

Уборка мусора после субботников 91,4
Коммерческие 

предложения

Аккарицидная обработка, дезинсекция и 

дератизация лесопарковой зоны
30,0

Предложение цены 

единственного 

поставщика

Опиловка деревьев 21,0
Сметный расчет

Монтаж, демонтаж новогодней елки, новогодние 

мероприятия (обустройство ледяной горки)
385,0

Сметный расчет, 
коммерческие 
предложения

Озеленение территории Межевого городского 

поселения (санитарная обрезка деревьев и 

кустарников, выкос травы)

300,0

Сметный расчет, 
коммерческие 
предложения

Всего по Подпрограмме 14 169.0 3 853,8 4 002,8


